ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2018

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e dezoito (03/09/2018), às dez e meia (09:00), nas

dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos

envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame

licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à Aquisição de um celular

Smartphone, uma mesa de mármore e um forno elétrico conforme termo de referência do

presente edital. Os recursos serão disponibilizado pelo Programa Família Paranaense,

conforme deliberação 066/2017, do CEAS – PR. Esteve presentes o pregoeiro Renan Cesar

Deziró, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva,

designados pela portaria 141/2018, e o representante da empresa, que apresentou os documentos

necessários para o credenciamento, sendo ele: Vitor Alves da Silva portador do RG: 2.219656-1

SSP/PR e do CPF: 354.734.449-20, representante da empresa ROSANGELA ERLI RECH

MAZZUTI – EPP, CNPJ: 02.846.695/0001-52, CEP: 86830-000, situada na Avenida Rio Grande

do Sul, nº 526, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro

recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente o referente à proposta de

preço e realizou a classificação das propostas por menor valor por item, sendo que a empresa

ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTI – EPP apresentou proposta de R$ 1.475,00 (um mil,

quatrocentos e setenta e cinco reais), unitário para o item 01, apresentou proposta de R$ 335,00

(trezentos e trinta e cinco reais), unitário para o item 2, e proposta de R$ 609,00 (seiscentos e nove

reais) para o item 3, totalizando o valor de R$ 2.754,00 (dois mil, setecentos e cinqüenta e quatro

reais). Por ser a única empresa que apresentou propostas, o pregoeiro partiu para negociação direta

com a representante da empresa, visando uma oferta mais vantajosa, sendo assim a empresa

manteve sua proposta sendo declarada vencedora. Em seguida foi aberto o envelope referente à

documentação da empresa vencedora, sendo que ela estava habilitada. Não havendo mais nada a

tratar, eu, Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi

aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 03 de setembro de 2018.

Renan Cesar Deziró                   Leonardo Rocha de Sene                 André Vital dos Santos da Silva

Vitor Alves da Silva

[image: ]

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 32/2018

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e dezoito (03/09/2018), às dez e meia (09:00), nas dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto à Aquisição de um celular Smartphone, uma mesa de mármore e um forno elétrico conforme termo de referência do presente edital. Os recursos serão disponibilizado pelo Programa Família Paranaense, conforme deliberação 066/2017, do CEAS – PR. Esteve presentes o pregoeiro Renan Cesar Deziró, a equipe de apoio formada por Leonardo Rocha de Sene e André Vital dos Santos da Silva, designados pela portaria 141/2018, e o representante da empresa, que apresentou os documentos necessários para o credenciamento, sendo ele: Vitor Alves da Silva portador do RG: 2.219656-1 SSP/PR e do CPF: 354.734.449-20,  representante da empresa ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTI – EPP, CNPJ: 02.846.695/0001-52, CEP: 86830-000, situada na Avenida Rio Grande do Sul, nº 526, na cidade de Rio Bom, estado do Paraná. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente o referente à proposta de preço e realizou a classificação das propostas por menor valor por item, sendo que a empresa ROSANGELA ERLI RECH MAZZUTI – EPP apresentou proposta de R$ 1.475,00 (um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais), unitário para o item 01, apresentou proposta de R$ 335,00 (trezentos e trinta e cinco reais), unitário para o item 2, e proposta de R$ 609,00 (seiscentos e nove reais) para o item 3, totalizando o valor de R$ 2.754,00 (dois mil, setecentos e cinqüenta e quatro reais). Por ser a única empresa que apresentou propostas, o pregoeiro partiu para negociação direta com a representante da empresa, visando uma oferta mais vantajosa, sendo assim a empresa manteve sua proposta sendo declarada vencedora. Em seguida foi aberto o envelope referente à documentação da empresa vencedora, sendo que ela estava habilitada. Não havendo mais nada a tratar, eu, Leonardo Rocha de Sene, secretário em função, lavrei a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom - PR, 03 de setembro de 2018.

Renan Cesar Deziró                   Leonardo Rocha de Sene                 André Vital dos Santos da Silva

Vitor Alves da Silva

image1.png